p̄dicādum. et dīci

tur vas q̄ plenior

fuit alijs.

Aculeos. i·mo

tus p̄mos de qui-

bis timebat cate-

re in secundos. et

q̄ surgut in nobis

et sine nobis.

Aliā. sensuali-

tate sez siue cōdeu-

piscētiam que br-

lex. q̄ ligat et tra-

bit ad p̄cēm. vñd

dīc alibi. ago q̄

nolo.

In lege. i·in

p̄cēm quod ligat

hominem.

In semet. i·

apriā fragilitatē

considerans.

Tute ar. q̄ n̄

licet maiori nec mi-

nor. ut viii. q̄. i·si

g· et xi. q̄. i·mag-

num. et q̄ negat

majoribus multo

potius minoribus

Cō reno. donaē.

is solū. m̄ si. et q̄

majorib⁹ dignita-

tibus non est con-

cessus. h̄ sibi n̄ au-

teat vēdicare mi-

nores. ut. C. te de-

eū. l·ul. li. p.

Dutas. ar. q̄

paulus fuit vgo

cū sit spadē inter-

eū et eustochium q̄

virgo fuit.

Suscitare itē

dicit lex. q̄ virgi-

nitas restitui non

p̄t. C. te ip̄. vir

in p̄. h̄ nonne ex

oculato p̄t restitu-

ere viſum q̄re ḡ

non virginitatez.

quidam ita intelli-

gut id est q̄ deus

non p̄ facē quin

fuerit corrupta.

q̄ sc̄m non p̄t esse

non factū. ut. ff. de cap. in bello. q̄ factē. sed h̄m h̄ itē. ell̄ i cēco. h̄n.

q̄d h̄ dr̄ n̄ refer̄ ad carnis corrupte restauracōez. sed ad virginalis

palme retribuōē. et dic n̄ p̄t. i·nō ogranit eius potētie ut aureola

coronet corruptas. h̄ em̄ effet otrā iusticiā et itē illō n̄ p̄t eē ut ar.

de. pe·di·ij·sc̄r̄. i·sc̄r̄. i·sc̄r̄. i·sc̄r̄.

Male. ar. ff. dt tol· bonus.

Oleū. i· pigueb̄m bonoz operū. vel. i·pietatē. xl·v·di·disciplina.

Descēte. verba fuit ylaie p̄dīcētis ad h̄m futuri babilomorū ea

piuitatē p̄ dārū et cīrū regē metorū et psarū. et exēq̄ h̄m h̄ ap̄lā

ad h̄m quaſdam miseras quas paupēcile mulieres solēt sustinere. et

vba impatiua resoluenda fuit in verba futuri t̄pis. descēte id ē teſcē-

tos. sete. i·seteb̄s. q̄d itē dixit ap̄lā ppter minia futurarū certitudi-

nen et ē ar. q̄ v̄bū p̄ntis t̄pis p̄mitur. p̄ v̄bū futuri. sic expōnit tra-

dit. id ē tradīturus ē. ff. de p̄bli. l·i. et ē ar. ff. de v̄. lig. v̄bis. sic ecōr̄io

verbū futuri. p̄ p̄nti. ut. s·di. xxi. in nouo. l·bi. p̄deret. et expōnitur

a iero. h̄ h̄ moraliter circa fitelē animā que p̄uaricata ē p̄ p̄cēm. et h̄

duob̄ modis. vel inuitato ad penitentiā et tūc p̄p̄ tenentur verba

descēte. i· humiliare p̄ p̄niā. et sete in terra. i· in cinere et cilico.

Virgo. i· sterilis. vel v̄go p̄us. filia babilonis. i· filia ofisionis. q̄

mens tota facta ofusa ē de pe·di·ij·sc̄r̄. id ē itē. ut x̄ps ait.

Calteorū. calte grece feroce intelligūt valde em̄ feroces sūt

qui p̄p̄ias volun-

tates lequētes nō

morib⁹ suis pcere

sc̄iūt. et est calda

rgio babilonia ei-

uitas est i ea sita.

Tronus. id ē

dignitas regalis

auferetur ei.

Delicata id ē

amōto non viues

in delicijs.

Mole farinaz

discoopi. p̄ pau-

ptate. v̄l alias tro-

nus id ē remune-

racō eterne vite.

Mō vocaberis

mollis et delicata

quo ad virtutes

supple et misi pe-

nitiueris.

Accipe molā.

timoris p̄ stricōz

Mole farinā.

i· examina p̄cē-

tua et malas co-

gitacōes discoopi.

i· p̄fite p̄cē tua.

Denuda. per

confessionem.

Traſi flumī-

na. i· d̄sere caduca

et flūctia supple q̄

mis̄ t̄ feceris re-

uelabitur. zē.

Oprobria. i·

die iubici. de pe-

di. i· s·n̄ ita. expo-

nitur etiā mīstice

h̄ h̄ ita q̄ impro-

peret viciuz fiteli

anime. et tūc resol-

ūtūr verba in p̄

teritū t̄ps. desēte

id est d̄cēb̄li ab

altitudine virtutū

ad vicia. sete in

terra. i· sedisti fre-

nis infecta virgo

ut p̄us. non ē filie

calteorū id est nō

mutat̄. accipa mo-

lam. id ē accepisti

mūdanorū rerū ē/

cūtum. mole. i·

motuisti. id ē diffi-

pasti cogitacōes

tuas eas effectui

mācipando. dise o-

operi. i· discoopisti ipoerisim tuam. mō em̄ apparet qualis p̄us exti-

teris. discooperisti te virtutib⁹. nam virtutes velamina sunt amme-

de pe·di·ij·sc̄r̄. sapiēs. denuda crura tua. id est p̄ confessionē denudali actio-

nes tuas. transi flumina. id est transili p̄ psalia eis ibrento. et idcirco

Hoc post thalamū. hoc h̄ vult q̄ p̄cētens. reuelabitur. zē.

moraliter intelligatur. et est sensus. id est posq̄ recessisti a sp̄o tuo

fratreue id est xpo. x̄pus enim et ecclēsia fuit fratrules q̄ de iacob cri-

stus. de esau ecclēsia. id ē de gentib⁹. p̄cessit. et hec fuit v̄ba ieronimi

Regina. id est quelibet virgo vel sancta ecclēsia.

Beauroato. caritate et castitate. de pe·di·ij·principium.

Mūdabit. veste vtūtū v̄l bonoz operū. **E** Et posteriora

.i· p̄cē que habuit q̄li post dorsum relicta cū an se debuit h̄re.

Ponētur. in futuro seculo. **A** Ad aquas. inter hereticos.

C Et positio. id ē deposito. **V**ase. sez cordis.

Divaricabit. id ē diuidit et omittit varios effectus.

Transeunti. i. demonibz. vel. i. omibz ope sua. quia ibi oia omis
b **T**ranseunti. trāsiens b̄ diabolus q̄ dicitur. m̄o apta erunt.
anime ip̄i diabolo incuruare ut trāseamus sup te exinanite v̄sq ad fū
damētum in ea. de pe. di. iii. m̄ salicibus.

CQuā ad altiora. ar. q̄ melius ē nō incipe q̄ ab incepto desistere
melius est enim nō wuere quam a voto cadere. xii. q. i. certe. xxvii. q.
i. niuptiarum.

Ciuitas. id ē
anima que agit
bene. de. pe. vi. iii
in como.

Demones. id
est prauē cogita
cōnes.

Sirenes. i. ble
ctacōnes. que e
mergebant.

Ericij. érores
v̄l. eē sollicitudies
humane q̄ pūgūt

Hommēm.
Ec solo. im
pudicos. hoc per
pendit si fuit va
gi ut. s. di. xxiiij.
hijs igitur. et vn
te illud. auerte o
culos tuo. tē.

Tacente. ar.
q̄ opibz loquim
sicut et verbis.
ut. xljin. di. sit re
ctor. et. xi. q. iii. ex
istimant. extra te
ap. dilecti. extra b
spon. cum apud.
sic. ff. del. in. mutu

Qetiam.
Si viderit.
ad occupisēndū.
hoc lez animo et
dat operaz quam
potest.

Ilam mechas
tus est eam. hoc
verum est in con
iugata. nā cum so
luta nō omittit.
sed nunquid impo
nemus isti tantam
penitentiam. ac si
factū inēuisset.
sic. h̄ nō tā grauez

Adulteriū. i.
fornicacō.

Sel ordine.
nota b̄m varietat
em loci vel ordis
aliquem plus mis
nus ve peccātē. ar
di. xi. homo xpia
nus. xxiiij. q. viii.
occidit. s. xvij. q.
iii. quisquis ff.
de pens. aut fcā.
q. locus. xxv. q.
i. nulli phas. s.
xxxi. q. i. to bijs
qui fre quēter vx
ores. de peni. di. i.
aut facta.

Studioſa. nō
vidr hoc verum
q̄ em peccet ele
rieus studioſa occipisēntia quātū laicus ipso facto. vitetur enim q̄
magis peccet clericus studioſa occipisēntia. nā tñ peccat quilibz stu
dioſa volūtate omittēdi adulteriū quātū ipo facto. q̄. de. pe. di. i. si cui
et ita vel equaliter peccant vel clericus magis ppter gradum altio
rem quam laicus. qd ergo hic dicitur referas ad ecclēsē op̄mionē n
ad viri essentiā. sicut ergo b̄m canones omittit adulteriū solo animo
similiter piurium. ut. xxiij. q. v. qui piurare. item in furto et in alijs.

ēriminibz. uſ. xxiiij. q. i. si ppter ea. sed secūdum leges solo animo non
omittitur furtum. ut. ff. de acquir. pos. possidere. q̄. si rem. nec adul
terium. ff. de adul. l. penul. p̄. Distinguatur. p̄. oceptum.

Alle. inētaminatis. scilicet mente et corpore.
Cōparare. ex toto ut velint osculari inter virgines. ar. di. xxvi.
acutius. s. e. q. c. finge. vel ut aureolam habeant. licet sit ar. ostra. C. &
niuptijs impal. v. nam omnis.

Doleant. q̄
forte peccati p̄ce
dēs b̄ eis accidit
alias quare dole
bunt cū nō pecca
uerunt.

Vel corpore.
sed peccatum ori
ginale quod est i
eis ppter qd p̄ne
corrumpi.

Instanti. ut
cū appetit et insi
git aliquē ad co
itum.

Vel alienē. ut
cū appetit et oſe
tit alienē libidini.

Fites. oīuga
lis. q̄ alteri oīugū
alteri debz huare
lez ne cū altero v̄l
cū altera coeat

Et abieciſi.
m quantumeq̄ vili
vili valet fites
cōugalis.

Corpalez. ar.
p̄ leproſis. et ex
tra b̄ oīugū lepro
quoniam. q̄ potius
piculum corporis
q̄ anime incurrit
dum est cū alterū
vitari non potest
ar. xi. q. iii. nō so
lū. xxii. q. v. c. i.

On mecha
beris. explē
dam. nec etiā ob
aliā cām.

Qui p̄e fuā.
et ita ille tātum o
mittit adulteriū
qui habet vxorez
vel que est oīuga
ta. q̄nq̄ tñ large
sumit adulteriū
s. q. iii. nemo.

Puto languē
te. q. e. q. vii.
qd p̄posuiti. cō
tra. solucō. illud
fallarijs dictū illud
autēticū esse vidr
vel illud despons
ata tantū illud cognita. vel illud
reprobatiū b̄ diui
na auctoritate fir
matum. vel veri
dic quod illud te
arta loquitur.

Absente. xxx
iii. q. i. cū p̄ bell
cam. ostra. h̄ ibi te

N illo qui nescitur viuere. hic te illo qui certe scitur viuere.
Orrendus. ſemel. ar. q̄ ſufficit ſemel ſentire ut. s. di. iii. i. illis
et. viii. q. ii. dilectissimi. et ar. ff. de mu. et. ho. ut. grabatim. q. i. ar. cō
tra. s. xi. q. i. certe. ar. cōtra. C. de repu. hef. l. vi. C. de nō nu. pecu. ge
nealiter. ff. de nego. ge. pompoius. ar. s. iii. q. iii. offeratur. s. di. lxij.
q. Putat. ar. ff. ad. l. acquilam. p̄inte. ar. ff. te edil. placuit.
edict. cum eiusdem. et. l. plerumq̄. **M**utas. pronia est.

Sicut iualem riuales proprie dicuntur qui per eundem riuum aquam ducunt. ut ff. de aqua. et est. l. i. s. h. exquita siuitudine riuales dicuntur qui cum eadē muliere habent siuitudinem cum quod accedit quod ad eundem riuum.

In cognita. an sit iusta vel non. id est non probata causa.

Vxorē horribile. ar. pro le profis quod non debent dimitti. ut est. d. o.

mag. lepro. c. i. vñ. et. b. d. c. q. e. e. sequi mulier debet. p. b. e. ar. p. i. q.

q. vnaque quod et

ex. e. q. i. q. autem

dr. ex. e. e. i. q. non

cogitur sequi per

intelligi in eo casu

quod reliquo habet non

petit nam si peteret

bui tenere sequi

ut ex. e. c. q. vñ.

bic quod illud non tenet

qd ibi dicitur quod est ob

ceptum domini. h. po-

ne q. vir vult reti-

nere apud se xorē

le prolam munqdo

per. videtur q. sic. q.

xorē tenet virum

sequi h. non ecouer-

so ut p. i. q. i. vna-

que quod contra vi-

tetur q. vicina nō

tenetur pati il-

laz esse inter eos

q. te ure debet re-

moueri ab alijs ut

s. di. vi. testamē-

tum. et xxxii.

q. i. q. ipm. et ex

de ec. edib. c. i. et

etiam de siuitudie

ut ex. e. q. i. ego

creto q. alter re-

liqui debet talis-

ter sequi ut q. i. q.

veniat. ad ipm. et

quācito soluit de-

bitū recedat. sed

sponsa de futuro

etia. ppter alias

deformitates non

tenetur sequi spō

sum. ut ex. de iu-

iū. quā admodū.

Receperit. re-

dundat. naz.

vbi par racō par-

tebet esse iudiciū.

ff. ad. l. acq. l.

ill. f. q. p. n.

Ceade. i. eius-

dom gnis. nam in

veritate due sunt

fuitutes. ut ex. do-

quer. ou. quidā.

Pari. ar. d. q.

bus par racō at-

tēdūt simile de-

bet esse iudiciū.

Condicōne.

quo ad debitum

redēdūt. et fidē

buanda nō autem

in alijs et potes-

ponē per exempla

ff. de bijs q. no.

infa. exores. p. x.

i. q. v. manife-

stū et. c. noluit. et

c. l. ymag. p. x.

i. q. i. q. accē-

perit. nam in uoto

abstinentie vir ē

maiō sit in accu-

sacōne h. leges.

Axpo ut licet homini xorē su-
am dimittere quacūq; ex causa. re-
spondit eis. nunquid legistis quia q.
fecit eos ab initio masculum et fe-
mīam creauit eos. quos ergo de-
us iunxit homo nō sepet. deinde ser-
monē suū ita oclūfit dicens. nemīne
posse dimittere xorē suaz excepta
causa fornicacōnis. **H**inc ap's ait i
ep'la ad corinthios. hijs qui matri-
monio iuncti sunt p̄cipio nō ego s.
dīs xorē a virō nō discedere. **V**nd
datur intelligi q. qualescunq; fue-
runt vir et xor ex quo iugali af-
fectu fibi adheserint vltius abm-
uicem discedere nō valēt. **V**nde
ambroshus in exameron. t. d. i. iij.
scribit. Qualiscūq; sit vir ex quo
semel placuit nō est dimittendus.

Drrēndus et incultus est vir
qui semel placuit. nūquid vir
alius eligendus ē opare suū equus
diligit et si mutetur alius trahere iu-
gum nescit cōpar alterius et se non
totū putat. tu iugale tuū repudi-
as et sepe putas mutandū et mutas
et si uno defecerit die supduc riua-
lem et statim incognita causa q. co-
gnitā pudoris exequoris iniuriam.

Ite aug. Similiter de xorē m

Sterile siue corpe deformē si-
ue debilē mēbris vel cecā vel claudā
vel surdā. vel si qd aliud siue morb
siue laboribus doloribusq; confectaz
et quicquid excepta fornicacōnis
cā cogitari p̄t vehementer horribi-
le p̄ societate fideq; sustineat.

Itez ieronimus ad oceanum de
mortē fabiole. Nō licet xorē di-
mittere virō nō fornicacōnis causa.

Dreceperit dīs xorē nō debere
dimitti excepta cā fornicacō-
nis. et si dimissa fuerit manē inup-
tam. quicquid viris p̄cipitur hoc con-
sequenter redūdat ad feminas. ne-
q; em adultera xorē dimittenda ē
et vir mech9 retinēdus ē. **I**te apd
nos qd nō licet feminis que nō licet vi-
ris. et eadē fuitus pari adicōe cēset

Item ex concilio tolet. xij.

Comunōe priue q. extra fornicacō-

Dcōis cām xorē suā dimittit.

Receptum dīs est ut excepta

h. h. canones non ad imparia iubicātur. ut. s. e. q. i. si q. s. i. et vir p̄t
statim strabē post mortē xoris. h. mulier nō p̄t statim post mortem
viri h. leges. C. d. secū. nup. l. i. si aliquis strēnit excoicacōz q. ui
D Receptū dignitatis. ar. q. tē secularis vel dīs illius p̄t euz
p̄uare feudo suo. Itē. ar. q. si vn9 eps ppter excoicacōz alicui9
aufert p̄tendā. s. i. et alius p̄t ei auferre id q. ab ipo habz. ut vñ. q.
. i. si q. s. presb̄. et
. x. q. i. i. si quis a
pprio. Itē ar. q.
quicquid plāt9 vel
alius facit tpe ex
comūicacōnis qd
nō valz. ut. vñ. q.
. i. fact9. et xxv. q.
. i. oē. et b. o. di. i. b.
g. x. q. i. aliena-
cōnes. Itē ē h. ar.
q. post q. q. peni-
tuit de criminē q.
possit recipi in te-
stē. licet manife-
stū fuerit eius cri-
mē. qd verū ē i. ci-
uili securis in crimi-
nali. ut. vi. q. i. q.
crimē. et. e. illi. q. i.
. iii. q. i. c. i. t. i.
q. i. m. beat9. b. tñ
s. b. audīt h. maxie
lo. b. h. b. h. exp̄s
sum est. ex. b. testi-
testimoniū. b.

Quādiu. s.
vi. q. i. illi.

O Vicquid mulier otrā te cogi-
tauerit vel si te accusauerit nō
ē excepta cā fornicacōnis reicēda
vel odio p̄sus hūda. **S**ed querit
cū sit par vtriusq; cōdicō cur omi-
nicantes viri cū adulteris xorib9
nō oueniat. cū ecōtra xorēs in cō-
sortio adulteroz. xorē manē vide
anē. **D**ebijs ita scribit innocēci
us papa. In vtroq; sexi rōne p̄ m

X p̄iana religio adulteriū puni-

adulteriū in vtroq; sexu pari-
racōne odēnat. h. virōs suos mulie-
res non facile b. adulterio accusant
et non habent latēntia p̄cē vīndi-
ctam. vīni autē liberius xorēs adul-
teras apud sacerdotes deferre con-
sueverunt. et idēo mulieribus p̄dito
crimē ea p̄t omiū denegatur viro
rū autē latēnte commissio non facile
quis q. ex suspitionib9 abstinet qui
vtiq; s. b. mouebit virū de adulte-
rio licet securis vīde
at h. leges. de b.
no. s. e. q. i. q. h. e
in mulierib9.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

P Conquiescat.
quo ad eccliam. ec-
lesia. n. n. iudicat
te oclūs. xxij. di.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

Convictē. q. si
diceret non dīcēt
ius h. p̄bacō. ut
. ff. de testa. tu.
duo sit tīci.

excepōnem ut h.e.c.i extra te diuīor significasti denuntiare tamen p̄ vir adulteriū vxoris adultere et maxime s̄m opinione. h.alit enim non posset ei ofuli cū accusare nō possit qd nō ocedo q̄ aliquis criminofus possit denuntiare crimen alterius nisi penituerit de crimen

Sunt autem septem casus in quibus maritus repellitur ab accusacione adulterii. unus est si ip̄e etiam fuerit fornicat⁹. ut h.c.i secud⁹ si vxori

vi fuerit ōp̄ssa.

ut s.e.q.vita no-

tercius si eretē

bat maritum mor-

tūr. ut xxiiij.q.

.ij. cum per bellis-

cā. quartus si ale-

sub specie mariti

ognouit eam. ut

xxiiij.q.h. in les-

chū. quintus si te-

dit ei occasionem

fornicandi. ut exē-

te eo q̄ ognō. cōs-

sang. v̄x. sue. dis-

crecōne. sextus si

maritus post ad-

ulterius toleravit

eaz. ar.s.e.q.i. si

q̄s vxorē. et. e. lis-

cūt. ff. solut. ma-

cū mulier. septi-

mus est si ē adul-

terata an baptis-

mū. ut extra dī-

uor. gaudentus.

¶ In illaz. nā si

aliquā peccātū ha-

bat mortale erat

quia ceremonia-

lia celebat venia-

lia. tñ. de. p. dī.

vī. c. i. ff. de colo-

ni. si duo.

¶ Ichnil iniqui-

us. i. iniquum est

ypabolice loqtur.

¶ Cōuincit. h.

q̄litter p̄t maritus

quinci de adulter-

io q̄ p̄mo cepit

vxorē suā accusa-

re d̄ adulterio. nā

accusatori mūc̄

p̄t par vel minus

crimen obici. ut

iiij.q.vi.negāda

ḡ simplex adulte-

rium nō p̄t obice

re viro nisi velt

obicere ei adulte-

rium incestuofum

vel adulteriū cū

aliquā cōiugata.

Ren. si directe vñ⁹

vult agē otria reli-

quiū tūc p̄ferend⁹

est p̄mū accusa-

tor vel actor. si

autem vxor vult

agere i moduz excepōnis p̄sus auditur. et pbata excepōne repellit

maritum. ut exē te or. ognī. cū dilectus. h. adhuc obicitur ex quo vir p̄

priam iniuriā p̄sequitur nō p̄t cū mulier repellere p̄ aliq̄ excepōne

vt. iiij.q.vi. omib⁹. nā ibi d̄r q̄ in cā sua quilibz infamis admittitur.

h. dicimus tñ sp̄eciale esse i adulterio et lenocinij. h. cū excepō ab-

ulteriū vel lenocinij repellit agentem. ut exē te diuīor significasti. et exē

de eo qui ognō. cōsang. v̄x. sue. discrecōnez. ff. solu. ma. cū. mulier. q̄.

.C. de adul. qm̄ alexandrum. h. huic stradicit lex. ff. te adul. l. ii. q̄. si

publico. vbi d̄r q̄ excepō lenocinij vel adulteriū nō repellit maritū.

ad hoc solet dici q̄ illa lex loquitur q̄ post litem testata obicit̄ les-

nocinij crimen vel adulterij. et dicit̄ quidaz sp̄ale in adulterio quod

post l̄. oē. nulla replicat̄ vel excepō admittat̄. et ad soluōnē fu-

am oīfimandā inducit̄ istō. ff. te adulte. si maritus. q̄ p̄scriptiones. nā

ibi d̄ ic̄ q̄ posq̄ nomen accusati fuit receptum inter reos nulle pre-

scripōnes admittitur. h. tñ dicit̄ q̄ si ante lit̄. oē. test. non crebebat a dulterium accusatore omisſe et postea sc̄iuit bñ p̄t excipe otria eū. h. tñ huic p̄dicat̄. q̄ si publico. stradicit̄. nā ibi d̄r q̄ excepō p̄ lit̄. oē. fuit admissa. sed intellige q̄ admissa fuit defacto.

¶ Purgatus. i. immunis. nō em̄ sufficit q̄ sit purgatus. nā licet vxori

peniteat de adulterio si tñ virū adulterū volit accusare repellit. ex-

cepōne. nā cū p̄

penitētā vir. possit

cā accusat̄ multo

fortius excepōne

repellē. ar. h. px.

cā. q. ii. amonē ar.

ff. d̄r. iūt. iūt⁹.

¶ credamus. sed

quid sentis si vir

eam sibi recōcilia

uit et post vir ad

ulteratur. si em̄ cū

vxō volit accusare

poterit cā repellē

excepōne adulterij

q̄d vxor omisit et

i p̄e remisit recō-

ciliādo cā. t̄ etiā de

us cū iā ipa peni-

tuit Ren. sic q̄ q̄

dā p̄suum⁹ oseq̄

excipēto que nō

possuum⁹ cōsequi

agēto. q̄ criminē

intēdit vītēdū ē

si ip̄e p̄ fuēit cri-

mīnos⁹. ut. vi. q.

i. q̄ crimen. ar. o

tra. xxij. q. iii. si. il

lic. ego dico q̄ vi-

ro n̄ p̄petit ex cep-

to cū iā sit ab eo

remissa. ut. ff. de

edīl. edic. querē.

¶ si vendit⁹.

¶ dicturi. s̄

q̄tuor capla

loquunt̄ de catē

materia.

¶ intactaz. ini-

qui em̄ est ut pu-

dicīciā vir ab vxo-

re exigat quā ip̄e

nō exhibet. ar. ff.

ad. l. iūl. d. adul-

si vxor. ¶ iūt. s.

di. xv. esto s̄biec-

tus. Item frustra

petit debitu q̄ qd

debz nō impedit

qd em̄ q̄sq̄ uris

et cetera. ar. otria

di. ix. ne q̄. ar. s. e.

¶ q. iii. nemo.

¶ iniquū ē. ui-

bicae. in. q. viii. cu-

ius in agendo.

¶ p̄dignātur.

¶ p̄tēre. i. fu-

stme a p̄tēo dis-

¶ Grauius. ar. maiore esse reatū ex persona delinqūtis. ar. xi. q. iii.

¶ p̄cedere. qd h. d̄r te viro resp̄cū vxoris itelli-

¶ On mehaberis. ḡdū ē d̄ plato resp̄cū clericorū. n̄ d̄ clericō

resp̄cū laicorū. ar. i. q. i. vilissimus ut viii. q. i. c. vi. et te magi-

stro resp̄cū discipulo. q̄s p̄cedere dz. ¶ Vītē. i. a. vīcīs. Q. vii.

¶ Vīcī autem hec questio non habet questionem. quia non po-

test dimissa una aliam ducere nisi cū mīrimoniū rūpīt et por-

testimēt̄ esse vxor vel cū sp̄osa ingredit̄ monasteriū. vel cū si

telis dimittit̄ nolēs cohabitare viro. xxxv. q. ii. d̄ incestis. et. q. vi. si

duo. ex te quer. dī. ḡ. ex publico. et extra te diuīor. quāto.

¶ N̄tūmēt̄. diuīortio. diuīortiū aut̄ nō est verū n̄ qd fit aio oīstitūē

te mētis. vel q̄ i diuīas p̄tes eūt q̄ mīrimoniū distribut̄. ff. d̄ repu. i.

¶ N̄tūmēt̄. diuīortiū quo ad mīrimoniū essentia sed quo ad vītū carnis.

Licitē manēte ar. qd nec sacramento ordinis careat deposit⁹ eis
is duo sibi equipat canō. si sacramentū ordīs et sacramentū baptīsmi.
ut j̄. de o. di. iiii. ostēdit. ar. otrā. l. di. acetētēs. • **M**unq̄. h̄ h̄es qd
verū sac̄m bap-
tīsmi nunq̄ in ali-
quo aboletur. vñ
vidr. qd anima se
mel baptisata nū
q̄ dbeat iterū ba-
ptizari et si q̄s mil-
lesies refūscitare-
tur ad vitaz. Sed
qd de ordib⁹ qd
de possēt omib⁹
qd demiqz de uxo
re lazari. nūquid
omia fūt ei resti-
tuenda. Item nū-
quid aīa otrabit
originale pccm
cū tenuo applica-
tur. carni. d. origi-
nali dicit. h̄. non
esse ill̄d in fuscita-
to quia morte ex-
tinguit. s̄. digni-
tates et uxorem
petere non p̄t de
iure. de equitate
tñ si vacant ei est
subueniendum.
• G. dixit non esse
mortē ubi refūscī-
tacō sit secutura.
s̄. potius diuinam
quandam vocatio-
nem. iteo nec ma-
trimoniū dissolui-
tur nec cetera as-
mittuntur. qd aut̄
hic dicit aug. de
naturali morte nō
de miraculosa in-
telligitur. tu vic
m̄rimoniū morte
dissolui ut hic dī
cū sit quedā socie-
tas que dissoluit
morte. ff. p. socio
cū duob⁹. s̄. item.
Rn. mors autem
omnia delet. i. aut̄.
de nup. s̄. deinceps.
colla. iiii. idez
dicendū ē de plā-
tura. s̄. baptismuz
nō deletu. morte
vel aliquid aliud
in quo confertur
grā ut orto. vnde
refūscitatus nō ē
tenuo ordinab⁹.
et est racō qd p̄ ba-
ptismum copula/
tur immortale in
mortali scz anima
deo. p̄ m̄rimoniuz

illis etiā omittitur adulteriū qui-
bus etiā fuerint post suum repu-
dium copulati. **I**dem de adulteriis
coniugij libro. ij. Nulla rōne
dissoluitur diugū qd semel initum.

Licitē dimittitur. oprobatur
uxor ob causaz formicacōnis
sed manet vinculum prioris. ppter
qd fit reus adulterij. quicūqz duxer-
it dimissaz ob causaz formicacōnis
sicut autem manēte in se sacramēto
regiacōnis excommunicatur quisqz
reus est criminis. Itaqz separatur
a viro nunquam carebit sacramēto
coniugij. etiam si non reconcilie-
tur viro. carebit autem si mortuus
fuerit vir eius. reus vero excommu-
nicationis ideo nunquam carebit re-
generationis sacramēto etiam si
reconciliatus fuerit quia nunquam
moritur deus. **I**dem sup ep̄lam
pauli ad corinthios
Siue vir ab uxore siue uxor a viro
causa formicacōnis discesserit alteri

Postolus. adherē p̄hibet
dic̄t hijs qui sunt in diuicio
precipio non ego sed dominus uxo-
rem a viro suo non discedere. qd si
sc̄esserit manere inuptam aut re-
conciliari viro suo. potest enim fieri
vt discedat ea causa quam dominus
permisit. at si femine licet virum su-
um dimittere ppter formicationis
causam. quid respondebimus de hoc
qd dicit posterius. et vir uxori sua
nō dimittat. quare nō addit excepta
causa formicacōnis quod dominus
permittit. nisi quod similem vult fo-
ram intelligi. vt si dimiserit quod
causa formicacōnis permittit manea-
fine uxore. à recōciliat̄ uxori et pos-
pauca. dñs aut̄ permisit cā formicacō-
nis uxori dimittē. s̄. quia permisit nō

Ad Corinthus. Non discetere. nisi ppter formicacionē.
Cuius. etiā iusto maxime si nō fuit separati iudicō ecclie. imo etiā p
sentētiā usq; ad bienniū p̄t sibi eā recōciliare iuitā. ut. C. de. adul-
terio. hodie. sed qd si postea maritus adulteret posq; finia est lata eō-
tra uxorem de adulterio. dicūt omnes q maritus tenetur eā recipere. ut
ex de diuor. ex lris. et extra dūrūr. tua. n ex d adul. tua. qd vix credo.

illis etiam omittitur adulteriu qui-
bus etiam fuerint post suum repu-
dium copulati. ¶ Idem de adulte-
rīmis coniugij libro. ij. Nulla rōne
dissoluitur siugū qđ semel imitum
Licitē dimittitur. oprobatur
vxor ob causaz formicacōnis
sed manet vniculum prioris. ppter
qđ fit reus adulterij. quicūq; duxer-
it dimissaz ob causaz formicacōnis
sicut autem manete in se sacramento
regnacōnis excommunicatur quisq;
reus est criminis. Itaq; separatur
a viro nunquam carebit sacramen-
to coniugij. etiam si non reconcilie-
tur viro. carebit autem si mortuus
fuerit vir eius. reus vero excommu-
nicationis ideo nunquam carebit re-
generationis sacramento etiam si n̄
reconciliatus fuerit quia nunquam
moritur deus. ¶ Idem sup ep̄lam
pauli ad corinthios
Siue vir ab vxore siue vxor a viro
causa formicacōnis discesserit alteri
Apostolus. adherē phibet
dicit h̄is qui sunt in siugio.
precipio non ego sed dominus vxo-
rem a viro suo non discedere. q; si di-
scesserit manere innuptam aut re-
conciliari viro suo. potest enim fieri
vt discedat ea causa quam domīn⁹
permisit. at si femine licet virum su-
um dimittere ppter fornicationis
causam. quid respondebimus de hoc
qđ dicit posterius. et vir vxorē suaz
nō dimittat. quare nō addit excep-
ta causa formicacōnis quod domīn⁹
permittit. nisi quod similem vult for-
mam intelligi. vt si dimiserit quod
causa formicacōnis pmittit maneat
fine vxore. à recōciliēt vxori et post
pauca. dñs aut pmisit cā formicacō-
nis vxorē dimittē. s; quia pmisit nō

eō q̄ nulla facta sit iniuria mulieri. ut ḡ e. quē abmodū. ē enim liberatus a mutua suitute. nam cū illa mulier nō possit inducī testis sup̄ alii quo cū sit damnata te adulterio. ḡ nec ad accusanduz admittit. non em̄ p̄ dic̄ q̄ suā iniuriā p̄sequatur cū om̄e ius sue suitutz quā habuit in viro p̄diderit. et p̄missas tec̄. intelligo cū nō fuit sūia lata super adulterio s̄ tñ de diuoreō. multū em̄ refert an iudex ita sentētia-

iussit Idem de sumone domini in monte.
Sicut poterat ut vir dimitteret uxorem
cum fornicacionis quam exceptam
dominus esse voluit. Nam vero si nec illi
nubere conceditur viuo viro suo a
quo recessit neque huic alteram ducere
viua uxore sua quam dimisit. multo
minus fas est illicita cum quibusli-
bet supra committere. ¶ Item ex
councilio mileuitano Ab uxore
dimissus vel dimissa a viro ad penite-
tiam redigatur nisi aut otimenter vi-
uere aut sibi recociliari voluerint.

Placuit ut fm euangelicam et apostolicā disciplinā neqz dimissus ab vxore neqz dimissa a marito alteri viungant s̄ ita maneant aut fibimet reconcilientur. qd si contemperint ad penitentiā redigant. **C**Item augustinus de sermone domini in monte habito. Mechatur qui a viro dimissam ducere p̄sumit. **D**ominus ad illud confirmandum vt non facile dimittatur vxor solam formicacōmis cām exceptū. ceteras vero vniuersas molestias si que extiterit iubet p̄ fide coniugali et pro castitate fortiter sustineri. et mechū dixit etiā virū qui eduxerit que soluta est viro. **C**Item ieronimus ad damasum p̄sbrm.

Adulteria p'xi est q' viuēte marito alte
M̄nes causacōnes r̄i rubit
O ap'l's amputās aptissime diffi-
muit viuente viro esse adulterā mi-
lierem si alteri nupserit • nolo mich-
pfer as raptoris violentiaz matris
prestacōnem patris auctoritatē
xp̄im quorum cateruaz seruorum in-
fidias parentum contumelias • dan-
na reifamiliaris • quamdiu viuit vi-
licet adulter fit licet sodomita lice-
flagicījs omnibus coopertus et al-

uerit p̄muntio te adulterataz an sic p̄mūtio virū esse sepādū a te .sic .ij .
• q .iiij .s .notandū .
vel ibi iudex ex of fitio restituuit virū mulieri .alias icon ueniēs eff̄z q̄ s̄mā a q̄ nō eff̄z a p̄pel latū et q̄ trāfuit i rem iudicatā .ppter delictū sup ueniēs restituuitur huius prior dum modo sentētia nō p̄cesserit sup adul terio .si tñ fc̄m fue rit publicū .ut ex d̄ duor .significasti .
Io .otrariū dixi n̄ questioibz p̄ tec . illaz .ex l̄ris a tec . significasti .nā illa tec .ex l̄ris exp̄sse ponit hūc cāfū .b
F Similē .ar .q̄ ea que p̄mittūtūt intelligūtur repe titā i sequētibz .et q̄ p̄cedētia deter minat sequētia v̄b .r .ff .d .v .obl iticia .et .ff .d .odi .r .dimō .auia .r .ff .de vmo et tritico le .l .vi .p̄ sequētia fili p̄cedētia .ut x viij .q .ii .egressij et p̄ mediū tam p̄ cedens q̄ sequēs ex .de ap .scđo requiris .Item huic videtur otrarium ex de ap .q̄s iuisti et ibi quere solua cōez illi⁹ brocardo .

¶ Sustineri. ar. pro leprosis. et. s.e.q.v. si vxore. libertatis.

Mnes causacōnes sez actōnes vel allegationes.

Matris: id est eam traditam a matre inuitam

Camatris: id est eam traditam a matre mihi
Patris: ex paterna scz voluntate sit factum

m **C** Propinquozz. i. qz propinquozz caterua ad eam venisset.
n **C** Sotomita. viðr g qz maritus posset dimitti propter op⁹ sotomiticu: ut ð.e. adulterijbi dicitur qz illud crimed sit maius adulterio.

Ite qd dices si p̄am vxorem possit extra claustra pitoris vel sc̄ipti polluit ap̄is mambis nūq̄ ob h̄ p̄t dimitti. vñdr q̄ sic. q̄ noī me chie oī illicit⁹ occubit⁹. et illicit⁹ mēbrorū vñs otine⁹ ut s.e.q.i.ij.

meretricea. et c. sequenti. vñc credo q̄ ppter aliqd isto⁹ vir possit dimitti. ut. xxv. q.i. exordiaria. Sed quid dices de volūtate fornica/ di. cum et ipsa sit fornicaçō. ut. s.q.v. qui viderit. nam corpe aliqua est corrupta. anq̄ veniat ad suum corruptore. ut. s.e.q.v. proposito vñ dico q̄ ob hāc cām possit dimitt̄ti quia de occultis nō iudicat eccl̄ia. vt xxiiij. dī. erubescant. vi. q.i. si omnia.

CPropter hec scelerā derelictus ad h̄ qd dixit ad ult̄ et sotomita retulit se. non em̄ ppter aliam cām p̄t dimitt̄ vel derelictus de factō. vel die id ē ppter duplex gen⁹ fornicacōm. xxvij. q.i. ytolatria.

Sarcinā-naz dicāt lex q̄ matri monū multis calamitatib⁹ oppri mitur. C. de impo nēda lucratiuꝝ descripte. l. vlti. libro. x.

Cape. vñginitatez sc̄i. nā licet m̄rimoniū grauet h̄ graui⁹ est.

Eunuchoz. s̄d ē triū generuz eunuchoz. nam q̄ dam fūt eunuchi ppter naturalem frigiditatem. alij ppter sectionem. alij voluntate. isti p̄feruntur. horū em̄ virginitas vitam redoleat angelicā ut in exodo legit̄ ibi in carne preter carnem vivere angelicū est. de istis dñi est. beati qui castruerint se. xxvij. q.v. qui sitit. et virginitas replete paradiſi. s. e. q.i. nuptie.

Lege ſtine⁹. lex carnis est reddere petē debitu hac lege nō te ne tur virginitas vt non tenetur lege carnis h̄ tantū do tono sancti sp̄us.

Itolis. fitē lem. nā sec⁹ fi infidelē quē ppter fornicaçōnē spiris

tualement dimittere potest nolentem. tē. xxvij. q.i. si infidelis.

Exierit. h̄ pena statuit̄ i de testacōz illi⁹ crīmis ut etiam post pe nitētiam nō possit adul̄ vel adultera ūnicari sc̄i corpe xp̄i q̄ diu pri mus vir vivat n̄ sit articulus mortis. ut de h̄ notaui. s. xxvij. q.i. duo

Stam. et c. que xp̄o. p̄t. eodem tempore. de talibus enim loquit̄ hoc capitulū. et. xxxi. q.i. de h̄is.

Complendat. i. abbreviet. xv. q.vl. h̄i. dī. lxvij. dī. presbr.

Venadmodū. non recte. i. nō vere. et h̄ de eo qui negligit ſcire. **Q**et ita de ignorantia iuris vel facti ſupina.

Ignoratiū. nā q̄ p̄ ignorantia peccet q̄ expressum ē xxiiij. q.i. si quis tevit. ar. otr. xv. q.i. illa cauēda. ſed ideo dicit illa cauēda que ex volūtate. tē. q̄ grauiora fūt. vel dic ignorantia ius vel quā antitates vel qualitatē de licti ſcientiū tamē factū. alias si nul lomoto ſciret ut i fans vel furiosus nō peccat. ſic ſol uit̄ otrariū. xv. q.i. i. alij. et. c. illa.

Gformicator. ſic grauius delinq̄t q̄ nec ſua dimiſſa alia ducit eo qui ſua dimittēt alia ognoscit. grauius q̄ qui vxore ſuā habēs ad diugez p̄imi ſui accedit q̄ qui nō habēs uxore thorū alterius violat vel uxorat⁹ ad ſolutam accedens. h̄ hos omnes inceſtuoi trāſcendunt quos vīncit otra naturā delinq̄entes. **V**nde auḡ. de adultermis ſiuḡis.